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Orte Kirke
BISÆTTELSER/BEGRAVELSER:
Birgit Elna Vagtholm:
Bisat fra Orte Kirke d. 29. april 2023. 

Skydebjerg Kirke
BISÆTTELSER/BEGRAVELSER:
Karl Johan Petersen Nissen (Kalle):
Bisat fra Skydebjerg Kirke 
d. 21. april 2023. 

Ruth Jensen: 
Bisat fra Skydebjerg Kirke 
d. 6. maj 2023.

Kerte Kirke
DÅB:
Kida Cherono Stavensø Friborg:
Døbt i Kerte Kirke d. 11. marts 2023. 

Dimitri Veller Buch:
Døbt i Kerte Kirke d. 12. marts 2023. 

Tilde Sara Kristensen Orby:
Døbt i Kerte Kirke d. 27. maj 2023.  

BISÆTTELSER/BEGRAVELSER:
Vagn Godballe:
Begravet fra Kerte Kirke 
d. 29. april 2023. 

FORSIDE
Gavlroser på Kerte Præstegård. 
Foto: Susanne Andersen 

SIDEN SIDST
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KONFIRMATIONER 2024

Kontakt præsten, hvis I 
ønsker konfirmation i én 
af de tre kirker i 2024:

Susanne Andersen, 
Kertevej 56, 5560 Aarup. 
Tlf. 6443 1247. 
sms 4028 7547. 
Mail: LSAN@km.dk

Konfirmationer

2024: Orte: 27.-28. april
 Kerte: 11.-12. maj
 Skydebjerg: 4.-5. maj

2025: Orte: 3.-4. maj
 Kerte: 10.-11. maj
 Skydebjerg: 26.-27. april

i årene fremover, med mulighed for at vælge mellem lørdag og søndag.

2026: Orte 25.-26. april
 Kerte 9.-10. maj
 Skydebjerg 2.-3. maj

2027: Orte 1.-2. maj
 Kerte 8.-9. maj
 Skydebjerg 24.-25. april

Orte Kirke 
Lørdag d. 27. april/
søndag d. 28. april 2024. 
Frit valg mellem lørdag og søndag.
Indskrivning i Orte Kirke 
søndag d. 20. august 2023 kl. 19.00.

Kerte Kirke 
Lørdag d. 11. maj/
søndag d. 12. maj 2024. 
Frit valg mellem lørdag og søndag.
Indskrivning i Kerte Kirke 
søndag d. 27. august kl. 10.30.

Skydebjerg Kirke 
Lørdag d. 4. maj/
søndag d. 5. maj 2024. 
Frit valg mellem lørdag og søndag.
Indskrivning i Skydebjerg Kirke 
søndag d. 27. august kl. 19.00.
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KONFIRMATIONER 2023 - tillykke til alle konfirmander

Siddende fra venstre: Malou Dreyer Marxen, Natasja Liljendal Holmetoft Berg, 
Karla Caroline Ringsbo Meurer, Maria Rønning Karlsen.
Stående fra venstre: Thomas Boe Christensen, Tobias Højbjerg, Oskar Hindsgavl 
Esbjerg, Lærke Johanne Jørgensen, Amalie Højbjerg, Mathilde Femhøj Spangen-
berg, Alexander Willis Tuxen, Casper André Bøgild Søberg, Mads Imose Rasmus-
sen, Gustav Jensen.

Konfirmation Orte Kirke lørdag d. 6. maj 2023. 
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KONFIRMATIONER 2023 - tillykke til alle konfirmander

Konfirmander fra venstre: Nicklas Phillip Raabirck, Emma Vingaard Hermansen, 
Anna-Sofie Vikkelsøe-Pedersen, Astrid Risgaard Frostholm, Amalie Ulla Frede-
riksen, Thilde Mai Lind Nielsen, Frederik Sørensen.

Konfirmation Kerte Kirke lørdag d. 13. maj 2023. 
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KONFIRMATIONER 2023 - tillykke til alle konfirmander

Ronja Katrine Dyrhave Milkær.

Konfirmation 
Skydebjerg Kirke 
lørdag d. 6. maj 2023. 

Høstgudstjenester med smukt pyntede kirker:
Søndag d. 1. oktober kl. 10.30: i Kerte Kirke.
Søndag d. 1. oktober kl. 15.00: i Orte Kirke. 
Læs mere i næste kirkeblad om flere kommende gudstjenester og arrangementer.

Menighedsrådsmøder:
Kerte Kirke: onsdag d. 21. juni kl. 17.00 i Kerte Konfirmandstue.
Orte Kirke: torsdag d. 22. juni kl. 17.00. 

I forlængelse af menighedsrådsmødet i Orte holdes der MENIGHEDSMØDE kl. 
19.00 samme dag. På menighedsmødet vil menighedsrådet orientere alle interes-
serede om kirken, Sognehuset, økonomi og planer for fremtiden. Alle er hjerteligt 
velkomne til at komme og lytte, stille spørgsmål og give jeres mening til kende. Der 
serveres kaffe og kage undervejs.

DET KOMMER
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SOGNEUDFLUGT

Sogneudflugt til Broager Kirke og 
Sønderborg Slot: søndag d. 17. sep-
tember. 

Den fælles sogneudflugt er en årlig tra-
dition, som vi ser frem til. I år går turen 
først til den arkitektonisk helt særlige 
Broager Kirke, hvor vi deltager i guds-
tjenesten kl. 10.30, med stedets præst 
Stefan Klit Søndergaard.

Efter gudstjenesten er der middag på 
”Colosseum” på havnefronten i Sønder-
borg, ca. 200 meter fra Sønderborg Slot. 
Vi skal spise ”Kong Fiddes Livret”.

Efter middagen skal vi på Sønderborg 
Slot, se udstillingerne og mærke Dan-
markshistoriens vingesus.

Dagens program:
Afgang fra Orte Kirke kl. 7.30 
og fra Kerte Kirke kl. 7.40.
Hjemkomst: ca. kl. 18.

Pris: 220 kr., der betales i bussen (i kon-
tanter). Beløbet dækker busturen, mid-
dag incl. en lille vand, entré på Sønder-
borg Slot, samt kaffe og kage før eller 
på hjemturen, ved bussen eller uden for 
slottet.
 
Tilmelding senest d. 5.9 til: 
Lise Hansen, tlf. 4011 3203. 
Der gælder først-til-mølle princippet!

Vi ses på udflugten!

 Sønderborg Slot.

Broager Kirke
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FRILUFTSGUDSTJENESTE

Friluftsgudstjeneste i Den Gamle 
Købmandshave, bag Orte Sognehus:
Søndag d. 11. juni kl. 11.00.

Igen i år arrangerer Orte Kirke den tra-
ditionelle friluftsgudstjeneste i haven 
bag Orte Sognehus, Orte Byvej 11. Der 
er mulighed for at afprøve den nyan-
lagte parkeringsplads ved Sognehuset, 
men man kan også parkere ved kirken.

Ved gudstjenesten i det grønne skal vi 
synge salmer og sange, høre musik, Bi-

beltekster og prædiken og i det hele ta-
get opleve alle gudstjenestens elemen-
ter – blot udendørs, i haven.

Efter gudstjenesten er menuen frikadel-
ler og kartoffelsalat, også ganske som 
det er sædvane.

Der er opstillet stole i haven, men man 
er også velkommen til at tage et tæppe 
med.

Alle er hjerteligt velkomne.

Så er der gjort klar til friluftsgudstjeneste i Købmandshaven!
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Sankt Hans gudstjeneste i Kerte Kir-
ke fredag d. 23. juni kl. 20.15, med 
efterfølgende fakkeltog og bål på Tof-
ten. 

Et arrangement i samarbejde mellem 
Kerte Kirke og Kerte Gymnastikfor-
ening.

Sankt Hans aften falder i år på en fre-
dag! Vi glæder os til en hyggelig aften 
med gudstjeneste i kirken, fakkeltog 
gennem Kerte og et flot Sankt Hans bål 
på Toften over for kirken.

Kom og vær med! Kerte Gymnastik-
forening sælger mad og drikke, kage og 
kaffe. Bålet bliver tændt ved hjælp af 
faklerne fra fakkeltoget, og vi skal na-
turligvis også synge Midsommervisen 
og hylde en person, der har betydet no-
get særligt for området.

Traditionerne står i kø ved Sankt Hans, 
så lad os samles i kirken og på Toften!

SANKT HANS GUDSTJENESTE

Sankt Hans bål på Toften i Kerte.
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Invitation til aftenbesøg i Kerte Kir-
ke: torsdag d. 6. juli kl. 19.00.

Kerte Kirke inviterer til sommeraften-
besøg i kirken og de nærmeste omgivel-
ser.

Alle er velkomne, det er uden tilmel-
ding og gratis at deltage.

Menighedsrådsformand Lars Kristian 
Pedersen vil fortælle om kirken histo-
risk og i dag, og der vil også være mu-
lighed for en gåtur på kirkegården.

Der vil blive serveret en forfriskning 
undervejs.

Mødested er i kirkens våbenhus klok-
ken 19, hvor vi håber, mange vil møde 
op.

Arrangementet er en del af en række 
sommer-Åbent-Hus i nogle af provstiets 
kirker hen over sommeren. Om Kerte 
Kirke skriver provstiet følgende: Mid-
delalderkirke med et særpræg som ikke 
mange kirker har: et fritstående kirke-
tårn 16 meter fra selve kirken. Belig-
genheden er knyttet til et sagn om en 
trold fra Barløse. Kirken er nyistandsat 
i 2016 efter en brandstiftelse i 2015.

Fortæller: Menighedsrådsformand 
Lars Kristian Pedersen.

AFTENBESØG I KERTE KIRKE

Der er flere stilperioder i Kerte Kirke. Her er det kirkens kampestensmur.
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Nu nærmer tiden sig, hvor vi endelig
kan tage lokalerne i brug. I skrivende
stund er der lagt gulv i det store mø-
delokale, så nu begynder vi at kunne
se, hvordan det bliver.

Indvielsen kan der læses mere om andet 
steds i kirkebladet. Det bliver dejligt at 
få et større lokale, hvor der kan afholdes 
flere slags arrangementer, og Menig-
hedsrådet skal nu til at diskutere, hvad 
lokalerne skal bruges til, og om de evt. 
skal kunne lejes til brug i forbindelse 
med kirkelige handlinger.

Pladsen, hvor den gamle store butik lå, 
er også blevet forvandlet de sidste par 
måneder. Vi fik mulighed for at få lavet 
den ønskede p-plads ved Vissenbjerg 
Kirkegårds personales hjælp, og det 
lykkedes dem at få arealet klar til kon-
firmationsweekenden. Det var dejligt at 
kunne tilbyde folk ordentlig parkering, 
især når vi har haft de store problemer 
med vand i græsarealerne ved kirken. Vi 
håber så småt at kunne komme i gang 
med p-pladsen ved kirken hen over ef-
teråret, men vi må se, hvad økonomien 
rækker til. Så en stor tak til kirkegår-
dens personale!

I det hele taget føler vi endelig, at vi er 
kommet langt det sidste trekvarte år, 
og at vi snart kan begynde at tænke på, 
hvad der skal fyldes ind i bygningerne 
af aktiviteter i stedet for kun at skul-
le se på, hvad vi kan nå at få lavet for 

at komme et lille skridt videre. Så tak 
til Assens provstiudvalg for at bevilge 
os pengene, og for at vi kunne starte i 
2022.

Vi håber, at I derude i sognet vil komme 
med forslag til, hvad vi skal lave af ak- 
tiviteter i huset, og gerne, hvis I har for- 
slag til frivillige, der kan og vil hjælpe 
med nogle af disse ting.

Rigtig god sommer til jer alle, og vi hå-
ber at se jer i sognehuset i efteråret.

Med venlig hilsen
Elsebeth Buhl Hededam
Formand for Orte menighedsråd

SIDSTE NYT FRA ORTE SOGNEHUS OG OMGIVELSER

Nyt fliseareal og parkering ved Orte Sognehus.
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SPAGHETTIGUDSTJENESTE

Den gamle kirkedør fra 1600-tallet har indskrift på latin.

Fredag den 24.marts klokken 17 afholdt 
vi spaghettigudstjeneste i Kerte Kirke. 
Vi begyndte i kirken med en kort guds-
tjeneste, derefter rundtur til poster i kir-
ken i mindre grupper. Der blev fortalt 

om kirkens interiør, bl.a. orgelet, den 
gamle dør, døbefonten, men det mest 
spændende var nok at komme ned i det 
hemmelige rum under kirkegulvet. 
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Indvielse af ny-renoveret Sognehus i 
Orte. Fredag d. 1. september kl. 17.00.

Det bliver en stor dag, når det nyreno-
verede Orte Sognehus skal indvies.

Vi starter kl. 16.30 i Orte Kirke med en 
lille andagt med musik og ord.

Kl. 17.00 mødes vi i Orte Sognehus, 
hvor vi tager Sognehuset i brug. Der 
bliver mad og drikke, der bliver sagt et 
par ord om stedet, og man kan komme 
rundt og kigge.

Alle er hjerteligt velkomne!

INDVIELSE

Fra Sognehusets store lokale, der tager form.

SPAGHETTIGUDSTJENESTE

Bagefter blev der spist spaghetti med 
kødsovs og selvfølgelig is til dessert i 
Konfirmandstuen. 

Tak til årets konfirmander, som var en 
god hjælp under arrangementet.

Vi lover efter flere opfordringer, at der 
bliver serveret PANDEKAGER, og ri-
geligt af dem, til vores næste arrange-
ment i efteråret.
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Kerte og Orte Menighedsråd har i fæl-
lesskab ansat ny organist pr. 1.5., og vil 
hermed gerne byde hjertelig velkom-
men til Anastasiia Skliar. Anastasiia var 
i starten i introforløb, men er nu klar 
ved tangenterne i begge kirker. Menig-
hedsrådene ser frem til et godt og velly-
dende samarbejde.

Vi håber menigheden også vil byde 
hende velkommen og tage en snak med 
hende på dansk.

Anastasiia præsenterer sig selv således:
Mit navn er Anastasiia. Jeg kommer 
som flygtning fra Ukraine, og kom til 
Danmark ved krigens begyndelse, så 

jeg har allerede boet her et år. Jeg går på 
sprogskole i Odense og bliver langsomt 
bedre til det danske sprog. 

Jeg er uddannet pianist på det nationale 
musikakademi i Ukraine, og har der-
efter undervist elever, som har opnået 
deltagelse i forskellige konkurrencer og 
koncerter. Jeg er glad for at være blevet 
ansat ved kirkerne i Kerte og Orte, og 
ser frem til at arbejde her fremover.

VELKOMMEN TIL NY ORGANIST

Anastasiia ved orglet i Orte Kirke.
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Sognepræst:
L. Susanne Kreiler Holm Andersen, 
Kertevej 56, Kerte, 5560 Aarup. 
Tlf. 6443 1247.
E-mail: LSAN@km.dk
Mandag fri.

Orte Sogn: ortekirke.dk
Formand: 
Elsebeth Buhl Hededam, 
Bankevejen 30, 
5560 Aarup. 
Tlf. 3028 3465.
E-mail: ehbu@km.dk

Graver: 
henvendelse til kirkegårdsleder 
Stine Nielsen, 
tlf. 6447 1952.
E-mail: sn@km.dk

Kirkeværge:
Jens Peder Kristiansen, 
Ladegård Mark 14, 5560 Aarup. 
Tlf. 2323 9232. 
E-mail: ortemurer@mail.dk

Regnskabsfører: 
Lise Hansen, 
tlf. 4011 3203. 
E-mail: liseorsbjerg@live.dk

Kerte sogn: kertekirke.dk
Formand: Lars Kr. Pedersen, 
Bjergevej 14, 5560 Aarup. 
Tlf. 6449 1718 / 2080 2389.
E-mail: 
larskr.pedersen1@gmail.com

Graver: 
Erling Andersen, 
tlf. 2176 8899. 
E-mail: kertegraver@mail.dk

Kirketjener: 
Jørn Erik Pedersen, 
tlf. 4020 9947 / 6449 2069.

Kirkeværge: Pia Perch-Nielsen, 
Tlf. 3051 2423. E-mail: piaperch-
nielsen@gmail.com

Regnskabsfører: 
Lise Hansen, 
tlf. 4011 3203. 
E-mail: liseorsbjerg@live.dk

ADRESSER

Kære læsere af Kirkebladet!

Tusind tak for de økonomiske 
bidrag, der er kommet ind til vores 
kirkeblad. Har du lyst til fortsat at 
sende lidt penge i ny og næ, eller 
vil du gerne begynde på det nu 
– så har vi en konto til netop dette 
formål:
Reg: 2017  Konto: 0744302501 
Det er helt frivilligt, om man vil 
bidrage.

Kirkebladet udgives 4 gange om  
året i 1000 eksemplarer og er trykt 
hos Deslers Grafisk Hus ApS.



GUDSTJENESTELISTE SKYDEBJERG ORTE KERTE

I Kerte Kirke er der kirkekaffe efter alle søndags-gudstjenester

Søn 28. maj Pinsedag 10.15

Man 29.maj 2. pinsedag 10.30 

Søn 4. juni Trinitatis søndag 9.00 Peter L. Jessen

Lør 10. juni Lørdag 11.00 Dåbsgudstj. 

Søn 11. juni 1.søndag efter Trinitatis

11.00 Friluftsgudstj. 
Den gamle køb-

mandshave, 
Orte Byvej 11

Søn 18. juni 2. søndag efter Trinitatis 9.00 Peter L. Jessen

Fre 23. juni Sankt Hans aften 20.15 Sankt Hans 
gudstjeneste

Søn 25. juni 3. søndag efter Trinitatis 10.15 

Søn 2. juli 4. søndag efter Trinitatis 9.00 Peter L. Jessen

Tors 6. juli Torsdag 19.00 
Åben sommerkirke

Søn 9. juli 5. søndag efter Trinitatis 9.00 
Maria Sass-Nielsen

Søn 16. juli 6. søndag efter Trinitatis         9.00 
Maria Sass-Nielsen

Søn 23. juli 7. søndag efter Trinitatis 19.00 
Sommeraftensandagt         

Søn 30. juli 8. søndag efter Trinitatis 10.30 

Lør 5. aug. Lørdag     11.00 Dåbsgudstj.

Søn 6. aug. 9. søndag efter Trinitatis 10.15 

Lør 12. aug. Lørdag      11.00 Dåbsgudstj.

Søn 13. aug. 10. søndag eft. Trinitatis 9.00  NN 

Lør 19. aug. Lørdag 11.00 Dåbsgudstj.

Søn 20. aug. 11. søndag eft. Trinitatis 10.15 19.00 Konfir-
mandindskrivn.

Lør 26. aug. Lørdag 13.00: Dåbsgudstj.

Søn 27. aug. 12. søndag eft. Trinitatis 19.00 Med efterfølg. 
konfirmandindskrivn.

10.30 Med efterfølg. 
konfirmandindskrivn.

Søn 3. sept. 13. søndag eft. Trinitatis 9.00 NN 

Søn 10. sept 14. søndag eft. Trinitatis 10.15         

Søn 17. sept 15. søndag eft. Trinitatis Sogneudflugt Sogneudflugt

Søn 24. sept 16. søndag eft. Trinitatis

11.00 Diamant-
konfirmation

19.00 Høstgudstj.

Søn 1. okt. 17. søndag eft. Trinitatis 15.00 Høstgudstj. 10.30 Høstgudstj.


